
Statutární město Ústí nad Labem

20. zasedání Zastupitelstva města Ústí nad Labem

dne: bod programu:

28. 6. 2021 6.

věc:

Převzetí hrobek významných Ústečanů do majetku města Ústí nad Labem

důvod předložení:

Návrh člena rady města Mgr. Martina Krska

dopad na rozpočet:

Bez nároku na rozpočet

zpracoval:

Michal Fišer, referent

předkládá:

Ing. Pavel Tošovský, náměstek primátora 

projednáno:

majetková komise dne 3. 5. 2021, č. usn. 47/2021
Rada města dne 17. 5. 2021, č. usn. 1797/76R/21
Mgr. Lucie Kinter Radičová, vedoucí právního oddělení
Ing. Dalibor Dařílek, vedoucí odboru dopravy a majetku
Ing. Petr Hlávka, vedoucí oddělení evidence majetku
Mgr. Martin Krsek

přizváni k jednání:



Zastupitelstvo města Ústí nad Labem po projednání

schvaluje

A) schvaluje
1. převzetí hrobek významných Ústečanů do majetku města Ústí nad Labem v souladu s 
metodikou Úřadu vlády České republiky „K péči o opuštěné německé a další hroby na hřbitovech 
v ČR“:
 hrobka rodiny Wolfrumů (umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemky p. č. 897/1 a 898)
 hrobka rodina Baseltů (umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemky p. č. 897/1 a 898)
 hrobka rodiny Köhlerů (umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemky p. č. 897/1 a 898)
 hrobka Johanna Schichta (umístěna na hřbitově v k. ú. Střekov, pozemek p. č. 3252)
 hrobka Alexandra Wölfela (umístěna na hřbitově v k. ú. Střekov, pozemek p. č. 3252)

2. převzetí hrobky rodiny Futerových (umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemek p. č. 
897/1) za podmínky splnění legislativních úkonů spojených s převzetím hrobky do majetku města 
Ústí nad Labem.

Návrh na usnesení:



Odbor dopravy a majetku MmÚ obdržel žádost pana Martina Krska o předložení návrhu na převzetí 
hrobek významných Ústečanů do majetku města Ústí nad Labem. O všechny tyto hrobky se v 
současnosti nikdo nestará a ani za ně nikdo neplatí správě hřbitovů. Jedná se o tyto hrobky:
 hrobka rodiny Wolfrumů – umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemky p. č. 897/1 a 898
 hrobka rodiny Futerových - umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemek p. č. 897/1
 hrobka rodiny Baseltů - umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemky p. č. 897/1 a 898
 hrobka rodiny Köhlerů - umístěna na hřbitově v k. ú. Krásné Březno, pozemky p. č. 897/1 a 898
 hrobka Johanna Schichta - umístěna na hřbitově v k. ú. Střekov, pozemek p. č. 3252
 hrobka Alexandra Wölfela - umístěna na hřbitově v k. ú. Střekov, pozemek p. č. 3252

Rekonstruovaná hrobka Ludwiga Wolfruma, zmíněná v dopise PhDr. Vladimíra Kaisera není totožná s 
hrobkou navrhovanou k převzetí.

Všechny pozemky jsou v majetku Statutárního města Ústí nad Labem.

Majetková komise dne 3. 5. 2021 doporučila schválit převzetí hrobek významných Ústečanů do 
majetku města Ústí nad Labem v souladu s metodikou Úřadu vlády České republiky „K péči o 
opuštěné německé a další hroby na hřbitovech v ČR“.
Rada města Ústí nad Labem dne 17. 5. 2021 souhlasila s převzetím hrobek významných Ústečanů do 
majetku města Ústí nad Labem v souladu s metodikou Úřadu vlády České republiky „K péči o 
opuštěné německé a další hroby na hřbitovech v ČR“.

Přílohy:
č. 1 žádost, fotodokumentace, informace správy hřbitovů, informace PhDr. Vladimíra Kaisera, 

usnesení MK RM ÚL, usnesení RM ÚL

č. 2 Příručka pro obce

Důvodová zpráva:


